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HØRINGSSVAR FRA NTL – AREALFORSLAG – UTLYSNING AV OMRÅDER 
FOR MINERALVIRKSOMHET PÅ HAVBUNNEN.  
 
NTL viser til høringsbrev fra regjeringen den 26. juni med regjeringenes forslag til 
utlysning av konsesjoner for utvinning av havbunnsmineraler.  
 
NTL har merket seg flere av innspillene regjeringen har fått fra sine egne fagetater, 
og vi stiller oss undrende til at regjeringen fortsetter disse prosessene i et tempo 
som etter vår mening ikke er forsvarlig – og ikke i tråd med føre-var-prinsippet.  
 
Vi stiller oss bak det LO skriver i sitt høringssvar:  
 

«LO viser vidare til vårt høyringssvar av 23. januar 2023 i samband med 
forslaget til opning for mineralverksemd på norsk sokkel. I høyringssvaret 
understreka LO viktigheita av miljøomsyn, føre-var-tilnærming og 
kunnskapsinnhenting. Fleire av LOs forbund er svært uroa over at 
kunnskapen om effektar på marint liv og miljø frå mineralverksemd på 
havbotnen, per idag ikkje ser ut til å vere tilstrekkeleg. Det vert påpeikt at 
mange fagmyndigheiter, derimellom Havforskingsinstituttet og NGU, har 
uttalt seg kritisk til prosessen, og meiner det ikkje er sikra nødvendig 
kunnskap for å kunne ivareta ei føre-var-tilnærming, der ein er trygg på at 
det ikkje vert gjort irreversible skadar på det marine miljøet. Føre-var-
prinsippet må tilseie at dersom ein ikkje har nok kunnskap, så kan heller 
ikkje mulig skadeleg aktivitet gjennomførast. LO føreset at dette ivaretakast, 
både gjennom oppfølginga av Stortingsvedtaka, og i det vidare arbeidet i 
Energidepartementet.» 

 
Prosessen som har vært mellom konsekvensutredningen og denne 
konsesjonsutlysningen gjør oss ikke trygge på at LOs forutsetning er tilstrekkelig 
ivaretatt. NTL er bekymret for at regjeringen haster gjennom en konsesjonsprosess 
som innebærer irreversible inngrep i sårbar natur, uten tilstrekkelig forankring i 
fagkunnskap, forskning og vitenskap. Mulighetene for å innhente nødvendig 
kunnskap og gjøre forsvarlige utredninger er ikke til stede med det tempoet 
regjeringen legger opp til. Det er ikke i tråd med god forvaltningsskikk og heller 
ikke i tråd med regjeringens egen forvaltningsstrategi for havbunnsmineraler hvor 
det slås fast at forvaltningen skal være helhetlig, bærekraftig og forsvarlig, samt at 
rammene for virksomhet skal være basert på føre-var-prinsippet. Slik vi ser det er 
ikke forslaget i tråd med regjeringens egen strategi.  
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NTL mener at ny industri og næringsvirksomhet så langt det er mulig må etableres 
uten skade på naturmangfold og sårbare økosystemer. Dette må tilstrekkelig 
kartlegges og beskyttes dersom ny virksomhet skal etableres. Redusert forbruk, 
sirkulærøkonomi og økt gjenvinningsgrad har stort potensiale og må prioriteres.  
 
NTL mener at det ikke bør åpnes for mineralutvinning på havbunnen før det er 
vitenskapelig grunnlag for å hevde at aktiviteten ikke vil skade det marine miljøet. 
Arealtilgangen skal styres slik at hensynet til fornybare næringer, klima og miljø 
veier tungt. Forvaltningsplanene må brukes som et verktøy for å avklare hvilke 
sårbare og verdifulle områder som skal vernes i tråd med målsetningene i 
naturavtalen – og hvilke områder vi kan drive med næringsvirksomhet. 
Barentshavet med iskantområdet, Lofoten, Vesterålen og Senja er spesielt sårbare 
områder med store fiskeressurser.  
 
Havet spiller en avgjørende rolle i karbonkretsløpet og regulerer klima og CO2-
nivåene i atmosfæren. Fiske og akvakultur er store og voksende næringer. 
Forskningsmiljø, Miljødirektoratet, miljøbevegelsen og fiskeriorganisasjonene 
advarer sterkt mot konsekvensene av å drive med tung industriell aktivitet og 
gruvedrift på en svært sårbar havbunn. Leting etter og utvinning av 
mineralforekomster i dyphavet må etter vårt syn derfor vente til skånsomme 
utvinningsmetoder er utviklet og forskning eventuelt viser at livet i havet ikke 
påvirkes negativt.  
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